ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 21 декабря 2016 г. № 1419

                              МОСКВА

        О внесении изменений в Правила недискриминационного

       доступа к услугам по передаче электрической энергии и

     оказания этих услуг по вопросам синхронизации расчетов за

             услуги по передаче электрической энергии

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

недискриминационного доступа к услугам  по  передаче  электрической

энергии  и  оказания  этих   услуг,   утвержденные   постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  27 декабря  2004 г.  № 861

"Об утверждении Правил недискриминационного доступа  к  услугам  по

передаче  электрической  энергии  и  оказания  этих  услуг,  Правил

недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому

управлению  в  электроэнергетике  и  оказания  этих  услуг,  Правил

недискриминационного  доступа  к  услугам  администратора  торговой

системы  оптового  рынка   и   оказания   этих   услуг   и   Правил

технологического    присоединения    энергопринимающих    устройств

потребителей  электрической  энергии,  объектов   по   производству

электрической энергии, а также объектов электросетевого  хозяйства,

принадлежащих сетевым организациям и иным  лицам,  к  электрическим

сетям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52,

ст. 5525; 2012, № 23, ст. 3008; 2014, № 32, ст. 4513;  2015,  № 20,

ст. 2924; 2016, № 41, ст. 5838).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 21 декабря 2016 г. № 1419

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Правила недискриминационного доступа к

            услугам по передаче электрической энергии и

                        оказания этих услуг

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     1. В подпункте "б" пункта 14  слова  "пунктами  15-1  и  15-2"

заменить словами "пунктами 15-1 и 15-3".

     2. В пункте 15-2 абзацы седьмой - десятый признать утратившими

силу.

     3. Пункт 15-3 изложить в следующей редакции:

     "15-3. Потребители услуг по передаче  электрической  энергии -

гарантирующие    поставщики,    энергосбытовые,    энергоснабжающие

организации оплачивают услуги по  передаче  электрической  энергии,

оказываемые в интересах населения и приравненных к  нему  категорий

потребителей, за исключением исполнителей коммунальной  услуги,  до

12-го числа месяца, следующего за расчетным периодом.

     Потребители  услуг   по   передаче   электрической   энергии -

гарантирующие    поставщики,    энергосбытовые,    энергоснабжающие

организации оплачивают услуги по  передаче  электрической  энергии,

оказываемые в интересах исполнителей коммунальной услуги, до  17-го

числа месяца, следующего за расчетным периодом.

     Потребители  услуг   по   передаче   электрической   энергии -

гарантирующие    поставщики,    энергосбытовые,    энергоснабжающие

организации оплачивают услуги по  передаче  электрической  энергии,

оказываемые в интересах прочих потребителей, в следующем порядке:

     30 процентов стоимости услуг по передаче электрической энергии

в подлежащем оплате объеме оказываемых услуг в месяце,  за  который

осуществляется оплата, вносится до 12-го числа этого месяца;

     40 процентов стоимости услуг по передаче электрической энергии

в подлежащем оплате объеме оказываемых услуг в месяце,  за  который

осуществляется оплата, вносится до 27-го числа этого месяца.

     Стоимость услуг по передаче электрической энергии в подлежащем

оплате объеме оказываемых услуг в месяце, за который осуществляется

оплата, определяется исходя из цен (тарифов) на услуги по  передаче

электрической  энергии,  определенных  в  соответствии  с  Основами

ценообразования   в   области   регулируемых   цен   (тарифов)    в

электроэнергетике для предшествующего расчетного периода.

     Подлежащий  оплате  объем  услуг  по  передаче   электрической

энергии в месяце, за  который  осуществляется  оплата,  принимается

равным определяемому в соответствии с пунктом 15-1 настоящих Правил

объему услуг по передаче электрической  энергии  за  предшествующий

расчетный период.

     Потребители  услуг  по  передаче  электрической  энергии   (за

исключением     гарантирующих     поставщиков,      энергосбытовых,

энергоснабжающих  организаций -  потребителей  услуг  по   передаче

электрической  энергии,  оказываемых  в   интересах   населения   и

приравненных к нему категорий  потребителей,  включая  исполнителей

коммунальной  услуги,  а  также  прочих  потребителей)   оплачивают

50 процентов   стоимости   оказываемых   им   услуг   по   передаче

электрической энергии на условиях предоплаты.

     Стоимость объема  услуг  по  передаче  электрической  энергии,

оказываемых  в   интересах   потребителей   электрической   энергии

(мощности)  (за  исключением  населения  и  приравненных   к   нему

категорий потребителей, включая исполнителей коммунальной  услуги),

за расчетный период, уменьшенная  на  величину  средств,  внесенных

потребителем услуг по передаче  электрической  энергии  в  качестве

оплаты оказанных услуг по передаче электрической энергии в  месяце,

за который осуществляется  оплата,  либо  на  условиях  предоплаты,

оплачивается  до  20-го  числа  месяца,  следующего  за   расчетным

периодом.

     Излишне уплаченная за услуги по передаче электрической энергии

сумма засчитывается в счет платежа, подлежащего уплате за следующий

месяц.".

                           ____________